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ENI CBC Karadeniz Havzası Programı 2014-2020 tarafından finanse edilen WE TOUR - 
"Karadeniz Kadın Girişimcilik Bağlantısı - Kadınları Turizm Yoluyla Güçlendirme" projesi, 
Karadeniz Havzası bölgesinde sınır ötesi bir girişimcilik ağı oluşturmayı, turizm yoluyla kadın 
girişimciliğini güçlendirmeyi, desteklemeyi ve geliştirmeyi ve kadınlara yeni ekonomik ve 
sosyal fırsatlar sağlamayı amaçlamaktadır. 

Sorun 

Kadın girişimciliği, küresel iş ortamında yükselen bir sektör ve günümüzün modern 

ekonomisinde gerçek bir itici güçtür. İş ortamını ve tüm toplumu şekillendirir ve yeniden 

tanımlar, ancak Karadeniz Havzasında kadın girişimciliği kullanılmayan bir potansiyeli temsil 

etmektedir. Doğu Avrupa bölgesinin toplumsal cinsiyet eşitliğini destekleme konusunda uzun 

süredir devam eden taahhüdüne rağmen, Karadeniz Havzasında liderlik, karar verme, eğitim 

ve kadınların ekonomik ve sosyal yaşam alanlarındaki eşitsizlikler devam etmektedir. 

Ne yazık ki, sosyo-kültürel kısıtlamalar, kadınların girişimcilik deneyimlerine erişimini 

sınırlamış ve profesyonel hayatlarının aile sorumlulukları tarafından sık sık kesintiye 

uğramasıyla sonuçlanmıştır. Kadınların yerine getirmeleri beklenen ve onları girişimcilik 

fikrinden uzaklaştırabilecek çok sayıda sosyal rolün yanı sıra, girişimci olmayı başaranlar da 

eşitsizliklerle karşılaşmaktadır. İşletmelerini yönetmek ve büyütmek için genellikle daha az 

sermayeye sahiptirler ve bu da genellikle işletmelerinin daha erken kapanma olasılığının daha 

yüksek olmasına neden olmaktadır.  
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Karadeniz havzasında, bölgedeki tüm girişimcilerin yalnızca %32'sinin kadın olduğu ve 

sürdürülebilir ekonomik kalkınmanın tüm Avrupa hükümetleri için en önemli öncelik olduğu 

bir çağda, fırsatların kaybedilmeye devam ettiğini vurgulamak önemlidir. Genel olarak, kadın 

girişimciliği tüm Avrupa'nın ekonomik başarısı için önemli bir kaldıraç olarak kabul 

edilmektedir, ancak ne yazı ki bugün dahi kadınları hedef alan girişimler az sayıdadır. 

 

Çözüm 

Araştırmalar, turizmin hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkelerde petrol ihracatı, gıda 

ürünleri veya otomotiv endüstrisine eşdeğer veya onu aşan bir iş hacmi ile ana gelir 

kaynaklarından biri haline geldiğini göstermektedir. Seyahat ve turizmin kadınlara diğer 

sektörlere kıyasla daha fazla güçlenme fırsatı sağladığı kanıtlanmıştır ve sektörde kadınların 

ilerlemesi için daha fazla sorumluluk vermektedir. 

Karadeniz bölgesi, Avrasya'nın en büyük turistik destinasyonlarından biridir. Turizm endüstrisi, 

Karadeniz bölgesindeki çoğu ülke için önemli bir gelir kaynağı haline gelmiştir. Karadeniz, 

yalnızca yabancı ziyaretçiler için değil, aynı zamanda yerel ziyaretçiler için de çekici bir turizm 

merkezi olarak ortaya çıkmaktadır. Karadeniz havzasındaki ülkeler, 106 milyondan fazla 

turistle dünya turizminin yaklaşık %12'sini bölgeye çekmektedir. 1990'larda mevcut olmayan 

bir eğilim ve Bölgesel iş birliği için hayati hale gelen konu ise son yıllarda bölge içi turist 

sayısının hızlı artıştır. Karadeniz bölgesi, zengin bir tarihi ve kültürel mirasa sahiptir, ancak 

diğer Avrupa turizm bölgeleri kadar iyi bilinmemektedir. 

Bölge, Avrupa’nın turistik bölgeleriyle karşılaştırıldığında nispeten az gelişmiştir. Turizm 

sektöründe özellikle kadınlar için altyapı eksikliği, düşük hizmet kalitesi ve düşük istihdam gibi 

zorluklar sürdürülebilir kalkınmayı engellemektedir. Daha az popüler destinasyonlarda 

bulunan turizm operatörleri ve acenteleri, destinasyonlarını etkili ve hedefe yönelik bir şekilde 

tanıtma zorluğuyla karşı karşıyadır. Değer zincirindeki mevcut ve potansiyel paydaşlar arasında 

(örneğin, ICT araçlarının kullanımı, iş ağı oluşturma, stratejik düşünme, yenilikçi iş modeli 

tasarımı gibi) girişimci beceri ve kapasite eksikliği, bölgeyi bir turizm destinasyonu olarak 

tanıtmak için daha sürdürülebilir bir yaklaşımın kurulmasını engellemektedir.  

WE TOUR projesi bölgenin ortak sorunlarıyla doğrudan bağlantılıdır. Proje ortakları, sivil 

toplum kuruluşları ve kamu yetkilileriyle iş birliği içinde toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik 

ederek, yeni stratejiler geliştirme ve daha fazla kadını güçlendirme çabalarında güçlü ilişkiler 

kurmuştur. Projenin hedefleriyle uyumlu çalıştaylar aracılığıyla bilgi aktarımını 

kolaylaştırmışlardır. 

Proje, Yunanistan, Bulgaristan, Gürcistan ve Türkiye'den olmak üzere 4 kadın girişimci derneği 

ve Ermenistan'dan 1 turizm derneği olmak üzere 5 farklı ülkeden 5 ortak içermektedir. 

Kadınları girişimcilik ve turizme yakınlaştırmak için bölgede halihazırda uygulanan en iyi 

uygulamaları ve başarılı politikaları bir araya getirmesi nedeniyle, sınır ötesi iş birliği 

kaçınılmazdır. 
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Sonuçlar 

WE TOUR projesi kapsamında, kadınların girişimciliğe ve istihdama yakınlaşması için çalışmalar 

sürdürülmektedir ve projenin tamamlanmasının ardından da çalışmalar devam edecektir. 

Projenin ana çıktıları şunları içermektedir: 

 

1. Turizm, iş yönetimi ve dijital pazarlama alanlarında eğitim materyalleri oluşturarak ve 

seminerler düzenleyerek kadınların iş becerilerini geliştirmek. En az 500 kadın, 

girişimci veya potansiyel girişimci, etkili iş yönetimi ve geliştirme, turizmle uğraşma ve 

yerel ve Avrupa politikaları hakkında bilgi sahibi olma konusunda eğitilecektir. 

2. "WE TOUR" web portalının oluşturulması yoluyla deneyim ve eğitim fırsatlarının 

paylaşımı: WE TOUR portalı, proje ortakları ve ilgili kişilerin girişimcilikle ilgili 

deneyimlerini ve Karadeniz bölgesi hakkında değerli bilgileri paylaşmalarına olanak 

tanır. Portal, proje ortaklarının kadın girişimciliğini geliştirmeye ve Avrupa düzeyinde 

turizmi teşvik etmeye yönelik ortak çabalarını destekler. 

3. Yerel etkinlikler ve sosyal medya faaliyetleri düzenleyerek Karadeniz bölgesinde 

kadınların rolünün güçlendirilmesi ve kadın girişimciliğinin desteklenmesi. 

4. Kadın destek kuruluşları, girişimci dernekleri, kamu yetkilileri ve diğer yerel paydaşları 

içeren güçlü bir ağ kurarak kadınların özgüvenini ve girişimcilik becerilerini artırmak. 

 

Saha Araştırması 

 

Proje ortakları, WE TOUR faaliyetlerinin uygulanmasının başlangıcında, Karadeniz bölgesinde 

turizm sektöründe faaliyet gösteren girişimcilerin, KOBİ'lerin ve genç profesyonellerin 

yeterliliklerini, güçlü yanlarını, zayıf yönlerini ve ihtiyaçlarını belirlemek için kadın 

girişimciliğinin haritalandırılması için çalışmalar gerçekleştirdi. Araştırmanın sonuçları, 

Yunanistan, Bulgaristan, Türkiye, Ermenistan ve Gürcistan'da turizm sektöründeki kadın 

girişimcilerin yeterlilikleri ve ihtiyaçları üzerine hazırlanan karşılaştırmalı bir raporda 

sunulmaktadır. 

 

Araştırmanın bazı sonuçları aşağıda paylaşılmıştır:  

 

Yunanistan 

Yunanistan'da turizm endüstrisi, GSYİH'nın yaklaşık %20'sini temsil ederek ülke ekonomisine 

önemli ölçüde katkı sağlamaktadır. Yunan Ticaret ve Girişimcilik Konfederasyonu'nun (ESEE) 

bir raporuna göre, kadınlar ülkedeki toplam girişimci sayısının yalnızca %31'ini 

oluşturmaktadır. Turizm sektöründeki kadın girişimciliğine ilişkin belirli bir veri bulunmamakla 

birlikte, kadınların bu sektörde de yeterince temsil edilmediği varsayılabilir.  
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Yunanistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin pazarlama ve finansal yönetim 

becerilerini geliştirmeleri gerekmektedir. WE TOUR saha araştırması, kadın girişimcilerin 

finansman ve pazarlama kaynaklarına sınırlı erişimi olan küçük işletmeleri yönetme eğiliminde 

olduğunu ortaya çıkarmıştır. Bu konuyu ele almak için pazarlama ve finansal yönetim 

konularında eğitim veren programlar ve projeler geliştirilmelidir. 

 

Bulgaristan 

Bulgaristan'da turizm sektörü de 2019'da %4,4 büyüme oranıyla ülke ekonomisine önemli 

katkı sağlamıştır. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası'na (EBRD) göre ülke, dünyadaki en yüksek 

kadın girişimcilik oranlarından birine sahiptir. Aslında, Bulgaristan'daki tüm küçük ve orta 

ölçekli işletmelerin yaklaşık %46'sının sahibi kadındır. Ancak turizm sektöründe kadın 

girişimciliğine ilişkin spesifik bir veri bulunmamaktadır. 

 

Bulgaristan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin dijital becerilerini geliştirmek ve ağ 

oluşturma yeteneklerini geliştirmek için desteğe ihtiyaçları bulunmaktadır. Ülke, konumu 

nedeniyle hem Avrupa'ya hem de Asya'ya açılan bir kapı olarak benzersiz bir konuma sahiptir 

ve bu da turizm için geniş fırsatlar sunmaktadır. Bununla birlikte, dijital ve finansal engeller ve 

iş ağı oluşturma fırsatlarının eksikliği, kadın girişimcilerin turizm sektöründeki başarısını 

sınırlayabilmektedir.  

 

Türkiye 

Türkiye'de turizm sektörü, GSYİH'nın yaklaşık %12'sini oluşturarak ekonomiye önemli bir katkı 

sağlamaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu'nun bir raporuna göre, ülkedeki tüm girişimcilerin 

sadece %22'sini kadınlar oluşturmaktadır. Ayrıca, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO) bir 

raporu, Türkiye'de kadınların turizm sektörüne katılımının sosyal normlar ve cinsiyet 

önyargıları nedeniyle sınırlı olduğunu ortaya koymuştur. 

 

Türkiye'de turizm sektöründeki kadın girişimcilerin pazarlama ve liderlik becerilerini 

geliştirmek için desteğe ihtiyaçları bulunmaktadır. WE TOUR saha araştırmasına göre turizm 

sektöründeki kadın girişimciler düşük vasıflı ve düşük ücretli mesleklerde yoğunlaşma 

eğilimindedir. Bu nedenle liderlik ve yöneticilik eğitimi veren program ve projeler, bu 

sektördeki kadın girişimcilerin daha önemli roller üstlenmelerine ve gelirlerini artırmalarına 

yardımcı olacaktır. 

 

Ermenistan 

Ermenistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin pazarlama becerilerini geliştirmek ve 

finansmana erişimlerini iyileştirmek için desteğe ihtiyaçları bulunmaktadır. Ermenistan'ın 

Avrupa ve Asya'nın kesişme noktasındaki konumu, turizm için geniş fırsatlar sunmaktadır. 

Ancak, ekonomik engeller ve finansmana erişim eksikliği bu sektördeki kadın girişimcilerin 

başarısını sınırlamaktadır. 
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Gürcistan 

Gürcistan'da turizm endüstrisi, ülkenin GSYİH'sının yaklaşık %7'sine katkıda bulunan en önemli 

sektörlerindendir. Gürcistan Ekonomi ve Sürdürülebilir Kalkınma Bakanlığı'nın bir raporuna 

göre, ülkedeki tüm girişimcilerin sadece %29'unu kadınlar oluşturmaktadır. Ayrıca, Birleşmiş 

Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından hazırlanan rapora göre, Gürcistan'da turizm 

sektöründeki kadın girişimcilerin finansmana sınırlı erişim, eğitim ve iş ağı oluşturma 

fırsatlarının eksikliği ve cinsiyet önyargıları dahil olmak üzere çok sayıda zorlukla karşı karşıya 

olduğu tespit edilmiştir. 

Gürcistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin dijital ve pazarlama becerilerini 

geliştirmek için desteğe ihtiyaçları bulunmaktadır. WE TOUR saha araştırması, Gürcistan'da 

turizm sektöründeki kadın girişimcilerin dijital teknolojilere ve pazarlama kaynaklarına 

erişimde zorluklarla karşılaştığını ortaya koymuştur. Dijital beceriler ve pazarlama konusunda 

eğitim veren program ve projeler, sektördeki kadın girişimcilerin bu engelleri aşmasına ve 

pazarda etkin bir şekilde rekabet etmelerine yardımcı olabilecektir. 

Genel olarak, Yunanistan, Bulgaristan, Türkiye, Ermenistan ve Gürcistan'da turizm 

sektöründeki kadın girişimcilerin yeterliliklerinin ve ihtiyaçlarının belirlenmesi, kapasitelerini 

destekleyebilecek ve geliştirebilecek faaliyetlerin ve programların geliştirilmesi çok önemlidir. 

Bu ülkelerde kadın girişimcilerin ihtiyaçları farklılık gösterse de; pazarlama, finans, liderlik, 

yönetim ve dijital beceriler konularında eğitim ihtiyacı gibi bazı ortak temalar bulunmaktadır. 

WE TOUR proje ortakları, bu ihtiyaçları ele alarak sektördeki kadın girişimciler için daha 

kapsayıcı ve destekleyici bir ortam yaratmayı, ekonomik kalkınmayı ve kadınların 

güçlendirilmesini teşvik etmeyi hedeflemişlerdir. 

 

WE TOUR Eğitim Programı  

WE TOUR eğitim programı, araştırma bulguları ışığında Karadeniz havzasında turizm 

sektöründe faaliyet gösteren kadın girişimcileri desteklemek amacıyla geliştirilmiştir. Eğitim 

programı, dijital teknolojileri ve yenilikçi pazarlama araçlarını kullanarak Karadeniz bölgesini 

çekici bir turizm destinasyonu olarak tanıtırken turizm işlerini etkin bir şekilde yönetmelerini 

ve büyütmelerini sağlayarak iş becerilerini ve pazarlama yeteneklerini daha da geliştirmek için 

tasarlanmıştır. 

Eğitim programı, her biri beş (5) modül olmak üzere iki ana modüle ayrılmıştır. İlk ana modül 

olan "Turizmde Pazarlama ve Yönetim", turizm sektörüyle ilgilenen veya uğraşan kadınlara 

turizm işletmelerinin rekabet gücünü artırmak için gerekli becerileri kazandırmak için 

tasarlanmıştır. Kapsamı, tekliflerinin kalitesi, iletişim ve pazarlama stratejileri üzerinedir. Bu 

modül, turizm yönetimi, turizm tanıtımı, uluslararası turizm pazarlaması, sürdürülebilir 

kalkınma için dijital pazarlama ve tur işletmeciliği ile ilgili alt modülleri içermektedir. 
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İkinci ana modül olan "Turizmde Stratejiler ve Politikalar", turizm sektöründeki politika 

yapıcıları ve profesyonelleri sürdürülebilir turizmi gerçekleştirmeye ilişkin konularda bir araya 

getirmek için tasarlanmıştır. Bu modül, turizm anlayışını ve istatistiklerini, yeni ve yenilikçi 

turizm politikalarının geliştirilmesini, tüm paydaşlar arasında dikey ve yatay iş birliğini, 

girişimci turizm becerilerini geliştirmeyi ve destinasyon gelişimi için yerel avantajlardan 

yararlanmayı ve yerel toplulukları sürece dahil etmeyi kapsayan beş alt modülden 

oluşmaktadır. 

Eğitim programı, Yunanistan da dahil olmak üzere tüm ortak ülkelerdeki yerel eğitim 

çalıştaylarında pilot olarak test edilmiş ve uygulanmıştır. Sosyal iletişim, iş geliştirme ve yerel 

politikalarda ilgili beceri ve deneyime sahip profesyoneller tarafından tasarlanmıştır. 

WE TOUR proje ortakları duygu ve düşüncelerini şöyle paylaştı:  

“Karadeniz bölgesinde turizm sektöründeki kadın girişimcilere yönelik bu yenilikçi eğitim 

programını başlatmaktan heyecan duyuyoruz.  Hedefimiz, kadın girişimcileri işlerini yönetmek 

ve geliştirmek için gerekli beceri ve yeteneklerle güçlendirmek, dijital teknolojileri ve yenilikçi 

pazarlama araçlarını kullanarak Karadeniz bölgesini çekici bir turizm merkezi olarak 

tanıtmaktır." 

Daha fazla bilgi için lütfen proje web sayfasını ziyaret ediniz https://wetourproject.com/ ve 

proje partnerleri ile iletişim kurunuz 

 

 

 

 

 

Karadeniz Havzası 2014-2020 Ortak Operasyonel Programı 

SEGE – Yunan Kadın Girişimciler Derneği  

Haziran 2021 

Karadeniz Havzası 2014-2020 Ortak Operasyonel Programı; Avrupa Komşuluk Aracı ile Avrupa Birliği ve katılımcı ülkeler 

tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir:  

Bulgaristan, Ermenistan, Gürcistan, Yunanistan, Moldova Cumhuriyeti, Romanya, Türkiye ve Ukrayna. 

Bu yayın, Avrupa Birliği’nin finansal desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriğinden yalnızca WETOUR projesi sorumludur ve Avrupa 
Birliği’nin görüşlerini yansıtmamaktadır. 

https://wetourproject.com/

